
 

 

 

Instrukce k používání fixů na porcelán edding 4200 

 

▪ povrch porcelánu je nutné pečlivě umýt od prachu a mastnoty (např. v myčce, 
běžným prostředkem na nádobí či denaturovaným lihem) 

▪ při nanášení barvy na porcelán dejte pozor, aby na povrchu nezůstaly vaše otisky 
prstů (např. šálek držte na okraji či zevnitř, abyste se nedotýkali ploch, na které 
budete malovat) 

▪ pokud uděláte chybu, můžete inkoust setřít vlhkým hadříkem a barvu nanést znovu 
(nestírejte prstem) 

▪ po nanesení nechte barvu 15 minut zcela zaschnout 
▪ po zaschnutí vložte do trouby vyhřáté na 160 °C a zapékejte 25 minut 
▪ nechte v troubě zchladnout 
▪ u nádobí barvu nanášejte pouze na ty části, které nebudou v kontaktu s ústy a 

potravinami, a nebudou tak namáhané – doporučujeme malovat na vnější plochy 
▪ nádobí umývejte opatrně a šetrně, aby nedošlo k setření barvy, vyhněte se 

častému mytí, drhnutí, leštění či neopatrnému ukládání do myčky 
▪ fixy lze použít na světlý porcelán, glazovanou keramiku a varné sklo 
▪ ukládejte fixy ve vodorovné poloze 

 

 

 


